anexo ao Protocolo de Incorporação. 

5.5. Aprovar a Incorporação, com efeitos a partir desta data. 

5.6. Tendo em vista a incorporação da SAE pela Companhia resultará em aumento 

de capital social, aprovar o aumento do capital social da Companhia, no valor 

de de R$ 142.302.326,29 (cento e quarenta e dois milhões, trezentos e dois 

mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos), dividido em 

102.516.403 (cento e dois milhões, quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e 

três) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. passando dos atuajs R$ 

2.478.300.564,20 (dois bilhões, quatrocentos e setenta e oito milhões, 

trezentos mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos), dividido 

em 1.436.552.829 (um bilhão, quatrocentos e trinta e seis milhões, quinhentos 

e cinquenta e dois mil e oitocentos e vinte e nove) ações ordinárias, 

nominativas e sem valor nominal Qara R$ 2.620.602.890,49 (dois bilhões, 

seiscentos e vinte milhões, seiscentos e dois mil, oitocentos e noventa reais e 

quarenta e nove centavos), dividido em 1.539.069.232 (um bilhão, quinhentos 

e trinta e nove milhões, sessenta e nove mil, duzentos e trinta e dois) ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal. O aumento de capital ora 

aprovado é totalmente subscrito neste ato pela única acionista Arco Educação 

S.A. e integralizado na forma do Boletim de Subscrição presente no Anexo L 

5.6.1. Em virtude das deliberações acima, aprovar a nova redação do caput 

do Artigo 52 do Estatuto Social da Companhia (Anexo li), que passa a 

vigorar conforme segue: 

"Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 2.620.602.890,49 (dois bilhões, seiscentos e 
vinte milhões, seiscentos e dois mil, oitocentos e noventa reais e 
quarenta e nove centavos), dividido em 1.539.069.232 (um bilhão, 
quinhentos e trinta e nove milhões, sessenta e nove mil, duzentos e 
trinta e dois) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal." 

5.7. Autorizar os Diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários à 

efetivação da Incorporação, nos termos do Protocolo de Incorporação. 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Sr.

[...]

102.516.403 (cento e dois R$ 1,39 (um real e trinta e Ordinárias nominativas, sem 

milhões, quinhentos e dezesseis nove centavos) valor nominal 

mil, quatrocentos e três) 

INTEGRALIZAÇÃO 

A integralização das ações ora subscritas, no valor total de R$ 142.302.326,29 (cento e quarenta e 

dois milhões, trezentos e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos), será feita 

neste ato, em decorrência da Incorporação da SAE Digital S.A. 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para todos os fins, que estamos de 

acordo com as condições expressas no presente 

Boletim de Subscrição. 

Fortaleza, 1º setembro de 2025.

[...]

segurança 59UM Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/09/2025 por Eduardo Jereissati de Azevedo Presidente. 

-~-Z::::~ pág. 8/56 

Docusign Envelope ID: E64C1485-9058-4B31-9E43-5A906DB8CFC0 

Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

2.620.602.890,49 (dois bilhões, seiscentos e vinte milhões, seiscentos e dois mil, oitocentos e 

noventa reais e quarenta e nove centavos), dividido em 1.539.069.232 (um bilhão, quinhentos 

e trinta e nove milhões, sessenta e nove mil, duzentos e trinta e dois) ações ordinárias, 

nominativas e sem valor nominal. 

Artigo 6º. Cada ação ordinária confere aos seus titulares direito a 1 (um) voto nas deliberações 

das Assembleias Gerais da Companhia e direito à participação nos lucros da Companhia, bem 

como os demais previstos em lei.